СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 декабря 2021 года			№ 67/137		с. Большая Дмитриевка

О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.06.2018 года № 121/206А об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»
На основании решения Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального район Саратовской области от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях повышения оплаты труда, руководствуясь Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.06.2018 года № 121/206А об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» следующие изменения: (приложение прилагается).
1.1. Приложение № 1 и 2 решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.06.2018 года № 121/206А об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 06 сентября 2021 года № 60/124 «О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.06.2018 года № 121/206А об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» признать утратившим силу с 1 декабря 2021 года
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения с 01 декабря 2021 года.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования						М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 1 к Положению о денежном содержании
и материальном стимулировании лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района
Саратовской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Ведущий специалист
	4220,00

	Специалист 1 категории
	3949,00

Глава Большедмитриевского
муниципального образования						М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 1 к Положению о денежном содержании
и материальном стимулировании лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района
Саратовской области

Размер окладов за классный чин муниципальным служащим
органов местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования

Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин в месяц (рублей)

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1769+

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1536+

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1264

Глава Большедмитриевского
муниципального образования						М.Н. Тулипкалиев